

Regulację selektywności w granicach od 8 do 16 Kc oraz wiele niespotykanych dotychczas urządzeń posiada superheterodyna PHILIPS 695

Wydanie AB

Numer nie jest antydatowany

Przeżyła opiniona gotówka
Prenumerata:
miesięcznie z dostawą 2*75 zł.
Zagranicą . . . 7*50 zł.
P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

CENA EGZEMPLARZA
GROSZY

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-43

Rok III. Lwów, poniedziałek 3 maja 1937 r. Nr. 120

Odznaki pułków lwowskich u stóp Matki Boskiej Ostrobramskiej na Łyczakowie

(a) W wotynym kościele Matki Boskiej Ostrobramskiej na górnym Łyczakowie odbyła się w dniu wczorajszym przed południem uroczystość, której wzniosła, przepiękna i pełna głębokiej myśli treść, w zrewentowanych ramach słonecznej pogody stworzyła obraz, jaki na długi czas pozostanie w pamięci tych, którzy wzięli udział w tym wspaniałym obchodzie.

Oto pułk lwowski złożył w tym kościele, wzniesionym jako wotum za wywołanie ziem kresowych z niewoli i dwuletnie mocarne hołce naszej bohaterkiej Armii o ich przynależność do Najjaśniejszej Rzeczypospolitej — swe odznaki pułkowe.

Przepiękna w swym założeniu i wykonaniu uroczystość. W słoneczny dzień majowy ogromny plac przed kościołem przedstawiał barwny widok. W długie linie wyciągnięte załazy miejsc, siedzieli różnymi gatunków broni, od lekkich poręczycieli począwszy, dalej obrabiali tłum, który wylotami swymi siał załazy na wo wysoko wzniesioną świątynią pobliskiego parku. Piękna, wotyna świątynia dosłownie zajęta po brzezi, po prawej jej stronie zwracała uwagę bardzo licznie zebrany Korpus oficerski i podoficerski oraz białą smugą młodzieży kadetkiej, po lewej reprezentanci władz rządowych i autonomicznych, delegacje lekarzy, wojskowi i organizacyj oraz publiczności. Dalej ku otwartości wotum po prawej stronie wojskowe poczty sztandarowe oraz delegacja oficerska z odznakami pułkowymi, które niebawem miały być złożone jako wota. Po przeciwnej stronie poczty sztandarowe związków kombatanckich i innych organizacji. Przed głównym ołtarzem dwa fotela, z których prawej zajmuje gen. Tokarzewski-Karaszewicz, dowódca O.K., lewy — p. Wojeвода Alfred Bilyk.

Pontyfikalna Msza św. odprawił Ks. Arcybiskup de Bolesław Twardowski przy asyście Ks. Inf. Badeniego, Ks. Ks. kanoników Grudzielskiego i kancelarza Halsznicewicza oraz licznego duchowieństwa. W czasie nabożeństwa śpiewał na mistrzowskim wprost poziomie artystycznym pozostający Chór Kleryka.

Gdy nabożeństwo dobiegło końca, złożył się do ołtarza gen. Tokarzewski-Karaszewicz i w krótkich, żołnierskich słowach złożył w ręce Ks. Arcybiskupa odznaki pułkowe jako wota dla M. B. Ostrobramskiej. W odpowiedzi za ten wspaniały dar padły do ołtarza przepiękne i podniosłe słowa Ks. Arcybiskupa skierowane do „naszej czczonej, ukochanej Armii”. Tłumy przed wszystkim głęboka radość, iż mordercy przypadł ten wielki zaszczyt

przewodniczenia tej wspaniałej uroczystości, w której na ołtarzu Matki Boskiej Ostrobramskiej zainicjowali żołnierskie wota: odznaki pułków lwowskich jako symbole rykoszety ducha naszej bohaterkiej Armii, która w słońcu i na dawnych rzeźbach spod Chocimia i Wiednia wzięła nieugięty hart i niezłomną wolę zwycięstwa w licznych, krwawych bitwach, zdobywając wolność i utwierdzając niepodległość Rzeczypospolitej. Na Waszych nierzach — mówił dalej najczcowniejszy Arcybiskup — błyszczą odznaczenia Waszej bojowej dzielności, związane z krzyżem, bo o krzyż i jego idzie wal-

czyli i Wasz przedkowie-rzyce w obronie tej ziemi i Wy po nich szczerze, wsparci o krzyż, wspaniałym zwycięstwem okryliście Wasze sztandary. Przedmurza chrześcijaństwa i kultury zachodniej była Polska, broniona zawsze pełnym poświęceniem przez swych niezłomnych rzyce.

Z chwila gdy przebrzmiał podniosłe i głębokie słowa Arcybiskupa — dźwignął się pod strop świątyni mocarny głos: „Boże coś Polskę!”

Przepiękna uroczystość dobiegła końca. Nastąpił niebawem dalszy jej ciąg

pod murami kościoła, gdzie z terasy przemówił do oddziałów wojskowych i zebranych tłumów gen. Tokarzewski-Karaszewicz.

Po błogosławieństwie, udzielonym przez Ks. Arcybiskupa zastępom wojskowym i tłumowi, młodzież kadecka odowiedziała „Gaude Mater”.

Następnie odbyła się defilada oddziałów wojskowych Zalogi lwowskiej na ul. Łyczakowskiej, która odebrał gen. Karaszewicz-Tokarzewski w towarzyszywie woj. Bilyka, J.E. Ks. arcybiskupa Twardowskiego i gen. Przewłockiego.

Przemówienie gen. Tokarzewskiego

W. E. Ks. Arcybiskupie, Panie Wojeвода, Obywatle, Żołnierze! Przed chwila w imieniu żołnierzy Zalogi Lwowa złożyłem jako wotum odznaki tutejszych pułków u stóp Królowej Korony Polskiej.

Z zarania dziejów naszej państwowości głęboka część i serdeczne przywiązanie światłom i żywołudnym promieniom łagły wielkość Polski z niemiemkim piękem symbolu i potęgą rzeczywistości Matki Świata.

Od Bolesława Chrobrego, który wizerunek Jej na tarczy nosił i Wielką swą nazywał Ją Panią — do hołdu i słów „Dzięk Ci Matko za Wilno”

wyrytych na wotum, jakie Pierwszy Marszałek Polski złożył w Ostrze Bramie, karty naszej historii wypełnia długi szereg wzniosłych aktów ofiarowania się lub wdzięczności, którymi królowie i wodzowie nasi w imieniu Narodu Polskiego i własnym stosunek swój do Niej dokumentowali.

Leż dziś w drugim dniu „Miesiąca Wiosny — który tak powszechnie w Polsce wyrazem czci dla Niej poświęcamy — nie w historii tylko chcę szukać źródła wsi naszej z Królową Korony Polskiej.

Jak rozumiem, równie człowiek każdy w życie swoje środowiska, jak i

naród jako zbiorowa indywidualność w życiu ludzkości — w życie świata — wnoszą je jakąś szczególną wartość — podstawowy ton swego charakteru, którym Opatrzność i Przeznaczenie pozwalają — gdy ten ton jest czystym i dźwięcznym, życie wzbogaca i upiększają lub naodwrót zubożają je łamiąc prawo i obowiązek swego współdziałania i współwzrostu w życiu, zdradzając idee — od własnego istnienia. I naturalnie mamy prawo ten dźwięk złotego rogu własnej duszy określać imieniem, który w odczuciu i myśli naszej najwierniej odda prawdę o swojej jej Narodu swego drodze, ale i obowiązkim naszym jest coraz bardziej bezosiobnie wspólnie i wspólnej prawdy o tym zasadniczym tonie — o przeznaczeniu własnego Narodu, abyśmy uczyli się tak często wybujała, zanierwaną swą indywidualność, zestrząca według dźwięku, którym razem mamy współzłuczniczyć w harmonii życia.

Zdaje mi się, że ukończenie wolności, zrozumienie i szacunek dla prawa do niej każdego innego człowieka czy narodu, a równocześnie walka o znalezienie w treści tego czynu jest wolność takiej postawy i takich form wyrażenia jej, któreby w złytem środku wzajemnego przenikania się i urupienia, wolnością jednostki nie ograniczaly wolności zespołu i naodwrót — jest prawda i droga — w życiu Polski i Polaka — jest tym, czego rozumię jako być naszym darem dla świata.

O KARNOSĆ CZYNU

A gdyby tak było — jeżeli mamy prawo wierzyc, że tak jest — to o tej pozornej kwadratury kół nie ma innego wyjścia jak ofiara, jak wolność w myśli odważnej i kochającym sercem. (Dalszy ciąg na str. 2głej).

W dzień narodowej jedności

W dniu dzisiejszym będziemy święcić uroczystość dzień Trzeciego Maja. We Lwowie i w całej południowo-wschodniej polaci Polski ze szczególną siłą zamyślamy naszą więź moralną i narodową, aby się tym mocniej skupić w szeregach w walce o Wielkość Polski.

Niemasz Polaka, którego serce nie zabiłoby w dniu dzisiejszym wspólnym rytmem całego Narodu, nie masz wśród nas nikogo, kto by stanął do apelu na znak karności dyscypliny wobec interesów Rzeczypospolitej.

Wyjdźmy wszyscy na ulice, aby policzyć siły, aby wykazać, jakie jest nas mrowie.

Lwów spowity w narodowe sztandary, uamony, weselny będzie dziś wiał Armii i jej Żołnierz, będzie manifestował na ich cześć. Za wojskiem w karmych ordynkach pójdzie całe bez wyjątku zorganizowane społeczeństwo. W szarżynie dnia padnie dziś gorąca iskra entuzjazmu, wiary i jedności.

Niechże zapali nasze serca, niech roznieci strotkrotnie wyraża energię do spełnienia zadań, jakich oczekuje od nas Polaka.

Niechże wspomnienie wiekopomnej Konstytucyj zjednoczy nas wszystkich w jednym, zwartym obozie polskiej woli.

Pamiętajmy, że obowiązkiem każdego Polaka jest złożyć grosz na DAR NARODOWY 3-go MAJA!

(Dalszy ciąg ze strony 1-iej)

cu, wyrażana w karności czynu jednolitego, wyrażona w czystości — jak czynna świadomość zespolonego sumienia — jest jedynym celem, prawem i obowiązkiem zespolu jest walka i niestanną rozsądną troską o dobro jednostki, co w granice rzeczy jest niedozwolnym warunkiem dobra samego zespolu. Stąd właśnie w żołnierzu — w tym pie rycerza, tak zawsze godnego i chmurnie wyrażalimsy naszą polskość — tyle chluby i radości naszego skupiało się na szlachteniu naszego sumienia, wyrażone — na tych nierozdzielnych częściach — nawet lub przedwzrostnie strzopięto czy nawet plamionych propozycjach — żołnierskości w duszy i sercu każdego młodego Polaka i Polki. Bo żołnierz żyje z dymem, które mu stała wódz — symbol Narodu. Wódz, odpowiada za to przed Narodem, a by swemu żołnierzowi dać wszystkie niezbędne warunki i środki do spełnienia zadania — jak to jest w wojsku, aby dobro Narodu było wynikiem uczestnictwa jego. Żołnierz w ramach tego zadania — tego znaczonego mu hasła — dźwięku i w miarę miejsca, które w szeregu zdobył, musi być wolnym — rozsądnym i odważnym, w dobrze bezpośrednich celach i środkach, którymi swój Wódz powierzył mu, nie uchłonie sprawę i żołnierską ofiarę, wierzyszy zwycięstwem w służbie Narodu.

Mozna z tym zgodzić się lub być innego zdania, ale coś określonego dał sobie, a o sobie i o tym w czym się żyje trzeba wiedzieć i mieć odwagę nazwania tego po imieniu — a jak rzecz rozumiem i dlatego o tak o niej mówię. Można też w imię t. zw. trze-

wości określić także ujęcie jako idealizowanie czy zgola fantazjowanie — dla mnie jest to rzeczywistość, o której wiemy, że trzeba ją w czyn wprowadzić i że mniej lub bardziej pewnie — w miarę naszych ludzkich sił — może ona przybolic się w ciało. Ale i to wiemy, że jakkolwiek trudnym do uczestniczenia może być każdy ideał, dziś bardziej niż kiedykolwiek indziej, musimy go rozsądnie dobierać, gdyż, silnie — niechlomie stawiać i utrzymywać jako cel działania, a i nie wystrzyżić się wynajdować go i służyć mu wiernie w ciszy na codzień, gdyż trzeba, a może to być pożytecznym, publicznie to robić. Bo gdy, jak to czujemy i może być zbyt mało rozumię, to o tym mówimy, ta jakaś odwieczna prawda żywa, po przez burzę myśli i serce naszych, krwawiących nasze ciała w bitwach i straszliwych, groźniejszych od niej — materialnych walkach moralnych i ceniących pokój odrzucia formy, w których zakłamyli ją, karząc nam tworzyć nowe — czystsze i piękniejsze, jak tego wymaga prawo postępu — stawiając sobie na wzór miarę tylko wielkich ideałów i pogłębiając w nas wiarę, czego, odważnego słuchania im — możemy ustrzec się od nowych, dalszych katastrof. Wtedy też możemy przyczynić się do tego, aby w świecie — u nas w Polsce, a więc przede wszystkim w każdym z nas zrodził się tak upragniony pokój czyści, gorących i wiernych serc oraz szlachetnych, przyjaznych myśli, dla których nawet czyn jakiejś wymuszony wojny nie będzie większą grzechem, by od nas, nie, przemianą — jak na krótko rozslonecznioną niebo.

tam, gdzie Polska moralnie przelazę wszystkim będzie silną. Siła, ta móg — to w równej mierze materialnej jej fizyczny wyraz, jak i to wszystko, co częstotwo nienazwane, zniewała do szacunku, co pozwala a nawet i każe kończyć i przede wszystkim przemawiająco do człowieka w tym prostem, najbardziej dla każdego zrozumiałym języku, daje wartości, których praktycznie uchwytyni wartość na swój szacunkowy ciężar — jakkolwiek silna ia, aby stać się czymś rzeczywistym, musi narastać jako dorobek całego narodu, nam tutaj nie tylko strażnikami Jej — jej obrońcami wolno się mienić, a tym mniej chęlni, lecz musimy z samych siebie na nic i na nikogo nie oglądając się wykuwać ją według miary, hartu, który sprostałby ciężarowi i zaszczytowi odpowiedzialności Ziem Krasowych w stosunku do Macierzy. A że nie o śnieg nam chodzi się, nie nawet, a tym mniej wyłącznie tylko o jej fizyczną stronę — to wyzwalanie jej w sobie samym pokierować rozsądkiem zrozumienia rzeczywistości w jakiej żyjemy i w celu jakiegoś moc ta ma służyć.

Na cel i przebieg dalszej przyszłości złożyły się dwa powody.

Nawigując do złożonych tu słów Jana Kazimierza uchwaliła Kapituła Krzyża Obrony Lwowa, znak swój

Pod sztandarami Wielkiej Polski

A drugim powodem — celem tego, że dziś zrealizamy się tutaj, do apel Sekretariatu Porozumiewawczych Polskich Organizacji Społecznych do Macierzy — to jest, abyśmy w tym terenie trzech naszych województw południowo-wschodnich do wszystkich Polaków i Polek tej ziemi, aby ta Państwu Polskiego tutaj, Nie bójmy się jeście, nawet zim, które po tym przysięgę mogą — muszą, bo jeżeli tylko w czas wiosennego siewu drożeli i młode ziarno rzucimy w rolę, przydługim — powolnym — ostatnie się każdej ziarnistej i przedwiosnowej. Młodzi, dojrzały starcy stałymi w jednym szeregu, czyż wszyscy przed przywiele i trud różnych okresów życia nie przeszliśmy lub nie przejdziemy?

Czyż zamiast odwracać się od siebie nie lepiej dopełniać się wzajemnie?

Tylko niech to słowa, które i każdy z was pewnie powtarza mnię lub bardziej podobnie, gdy obowiązek nasz by narodowej kabe, że ma do innych przemawiać, nabraćmy coraz szczyślejszym czynnem przykładu dawanego na codzień w tym, co robimy a nie

jako wotum złożony w przyszłym roku Królowi naszej Korony.

My żołnierze w służbie czynnej Zalogi Lwowa, dokonany dziś faktem złożenia wotum z odznak tutajszych pułków przygotowując przyszłoroczny uroczystości, chcieliśmy wyrazić naszą wdzięczność za potwierdzone nam prawo słuzenia tutaj Polsce i stwierdzić gotowość spełnienia za wszelką cenę naszego obowiązku, jaki to prawo na nas nakładła. Chcemy też tym wyrazem uczczenia nadanego nam, zaszczytnego prawa i żywej zawsze świadomości nie mniej zaszczytnej, serdecznie drogemu nam obowiązku — przyczynić się w przykładzie naszej zwartości i karności postawy w służbie Polsce do tego, aby zasadnicze wartości naszego żołnierskiego życia — siła i ład — coraz pełniej urzały w powszechną wartość społecznego dorobku tutaj wszystkich obywateli Narodu Polskiego i Państwa, Wierzymy, że gdy jak w wojsku, każdy obywatel z całą sobą będąc najszerszej inicjatywy, utrzymanej jednak w ramach zadania postawionych Konstytucją i nieustannie czujnej troski o dobro całego społeczeństwa, spełni swój obowiązek wobec Narodu i Państwa — jak żołnierz mundur — każdy z nas będzie swego obywatelstwa będzie mógł być dumą tylko nosić.

jak mówimy — bo naprawde nasz najważniejszy, aby od mów czy nawet od czynu, nie czynu jednostek, lecz grup oddzielnych przeżyć tutaj przede wszystkim do woli i umiejętności oddajniądania tego złotego środka, który za każdą choćby cenę potrafi związać a nie rozpraszac.

Liczymy, że w pracy nad jednoczną niem się naszym tutaj — nad budowaniem tu siły, sprawiedliwości i ładu, że w wysiłku naszym szukania rozsądnego, trzeźwych rozwiązań dla polskiej racji stanu tak zgodnego, braterskiego wydziału z narodowymi interesami Państwa, które pozwolilo nam wspólną uwagę skierować razem w stronę wspólnego zagrożenia, a nie marować jej na nieproduktywne, obopolnie osłabiające nas właśnie — będzie z nami jak i już za nami stoi cała Polska. Niech zrozumienie dla ciężaru trudności społecznego życia tam, gdzie ono w narodowej jednostce tylko ukształtowane dokonuje się, będzie i bodźcem do tego — aby z tego drogiego nam zaplecza własnej Macierzy szło ku nam tylko to, co nam pomoże łączyć się zwarcią, a nigdy nie będzie stawać przyczyną pogłębiecia tu na kręgowych staniach rozdzielenia, tego największego — właściwie jedynie niebezpiecznego wroga dla obywatela — żołnierza stowary narodowej, który ją swąg — skupia na sobie przedpole, najbliższym jest od strony, skąd na pomoc tylko a nie na żadną trudność ma prawo liczyć.

Z gorącą wiarą w słuszność sprawy, którą podjęliśmy — z zapałem, który pozwoli nam ostatnie się wszystkim trudnościom, w przeświadczeniu, że służyć temu bezosobnie, bez zamiaru narzucania cępkowolki, a tylko wspólnie szukając rozsądnym — trzeźwo dobitczym wskazani, które możemy tylko i wyłącznie dobrać woli i zachęcając, aby ona w warianty wyrażała się czynnie, gdy zjęt nam przyjdzie z posterunkiem, znajdujemy nas obywatów, gotowych podjąć i kontynuować tu walkę o moc Polski i dobre Jej imię — staje Sekretariat Porozumiewawczy Polskich Organizacji Społecznych do pracy.

Niech pracy tej święci gwiżdzą wielkich dni Polski, co jale niedługo, nie klejony przez wieki naszej historii zdobyły Koronę swojej Królowej, (PAT).

SILNA ARMIA TO GWARANCJA POKOJU I SPEŁNIENIA OBOWIĄZKA ZASIL E. O. N.

Ukochanie ofiary

Jeżeli więc, w co głęboko wierzę, jest prawda Polski ukochanie wolności, to i warunkiem uczestnictwa w niej jest kształtowanie w sobie zrozumienia dla potrzeby tego i samej tu miejscowości ofiary, która nie byłaby wynuznieniem zapominania o sobie i koniecznością zrękanania się własnych praw, ale wolno i ochotnie wypływająca z świadomości, że prawdziwą wolność można znaleźć tylko w dobrowolnym i radosnym samooddaniu się służbie dla ideału. A czy w pojedłch i wyobrażeniach naszym o mozołżstwo tego, mogliśmy i doznalić się lepszemu przykładu, jak zrozumienie nasze czy wiara w symbol, lub jeźeli to tak czujemy — rzeczywistość wzoru Matki Świata? I obojętnym jest dlatego o czym mówię, jaką wyznajemy religię, lub czy chcemy nie tylko w wierze szukać prawdy naszego stosunku do życia, tak lub inaczej nazwany ideał tej wielkiej szlachetnej ofiary czy samoofiarzenia się, uosobiony w postaci Matki Świata, — równie słowami dziecięcej ufnej modlitwy, bólem skargi zrozumiałej lub osamotnionej tak często dojrzałej, jak i w cichym skupionym rozumieniu, które przynosi doświadczenie walk życiowych, tkwi nie wyrozumowanie, samorodnym choć pozornie czuśsem nie kilkującym ziarnem w każdym polskim sercu. Czego wyrazem miały być i być, nie tylko w katolików i prawosławnych wyrażana cześć przed Tat, która w wielkiej Ostrej święci Bramie — czego kult jak i czy stochockich opromienia klasztor?

A czy w istocie rzeczy w czym innym, jak właśnie w tym mamy szukać źródła od wieków ryckiego stosunku w Polsce do kobiety i tego piękna patriotyzmu, wielkiego poczucia godności i honoru, narodowego wylądowania wszystkich czynów — bohaterkiego, choć tak często cicho, bez rozgłosu

skrywanego męstwa i ofiarnego samo-wyrzekania się na rzecz sprawy, którymi Polki jaśniały, dziś nas zastłają, a Bóg da i zawsze świecić nam będą? I nie jest ważnym, że dziś częściej — na tak długo niereż — zdradzają to nasze ukochanie wolności — tę świadomą lub nieodczutą wiarę czy zrozumienie, że prawdziwą wolność tylko po przez dobrowólność ofiarę zdobyć możemy, nie jest ważnym, że równie często i przez niemniej długie okresy naszej przeszłości, wolność te samo-woli i anarchy, a ofiarę zachłanność, na cudze lub własne wroczym żyłami — może do dziś czasem profanujemy — każda nawet wada i małstwo w człowieku jest odbiciem odpowiadającej jej zalety czy wielkości i tylko trzeba zrozumieć, uwierzyć i pokochać piękno tego jasnego i szła-

WYTWORNA BIELIŻNA, NATRWAŁSZE PONCZOCHY TYLKO U BCI PASTERNAK

Lwów, ul. Sykstuska 15 Ceny fabryczne

chetego, w dwójni przeciwciawie, aby stał się cud odkupienia i zmar-wchpowstania.

W ostatniej zbrojnej walce o Lwów wzięliśmy czynnie to nasze ukochanie wolności — do ofiary gotowości. Gdy rozstrzygały się losy dalszego układu politycznej rzeczywistości, powiędziliśmy jasno i mocno, że wierzimy i chcemy nasze do tego, aby tu został i prawnyemu temu służyć. Żyć to prawo nam potwierdziło, ale i nadozłoby wynikające z tego prawa obowiązeki.

Nie o programach politycznych chcę mówić, ani jest zadaniem moim w tej chwili proponować, czy tym mnięć w służbie, jakiej będzie się tylko w wiarę, jak rozumieć obowiązki, wynikające z prawa, któremu służyć było mi dny.

Moralne a więc i te NA WIECZNOŚĆ NIEWZRUSZO-NE GRANICE POLSKI

Sięgają i — zawsze rozpościerać się będą

odrzucając, czy przekraczając wszystko co mogłoby nas dzielić, stanęł o chotnie i z wiarą, tylko pod sztandarami wielkiej, sprawiedliwej i szlachetnej Polski, która jak w ostatniej wojnie zacięła, walczyła i zwyciężyła w ofiarnej służbie dla sprawy Jej wolności, niech i na dziś czy jutro nasze będzie najdziejczym — jedynym hasłem myśli, uczu i czynu każdego z nas. W tym miesiącu wiosny, gdy cała przyroda radośnie do nowego budzi się życia, niech jak koszar z mił zniknie z poród nas rozdzielenia, brak wiary we własne siły, liczenie na to, że ktoś lub coś zechce czy potrafi, niech nas zbawiać wbrew nas samym, niech jak piękny kwiat rozwinię się w nas świadomość praw i obowiązków, które nasza polskość bardziej tutaj nie gdziekolwiek indziej daje nam i na nas nakładła, abymy mogli spokojnie i uśmie doczekać, że dojrzały owoc naszej wierności — rozjądnej i zwartosci służby dla Polski, stanie się ożywczą strawą i dla każdego obywatela.

RAGLANY angielskie PŁASZCZE nieprzemakalne
najnowsze modele polska 1866
A. WITTELS
Lwów, ul. Rutkiewskiego 7
Ulg i w spłatach. — Kredyt 6-10 miesięczny, pomimo cen **ścisłe gotówkowych**
Towar tylko pierwsz. jakości

Przebieg uroczystości i otwarcia targów poznańskich

Poznań, 2. 5. (PAT) Dnia 2 bm. o godz. 9.30 otwarte zostały doroczne Targi Poznańskie. Otwarcia Targów dokonał p. Minister Przemysłu i Handlu Antoni Roman. Punktualnie o g. 9.30 p. Minister z otoczeniem wkroczył na salę recepcyjną Targów, gdzie na pięknie przybranym podium stał rząd foteli dla ministrów i przedstawicieli obcych państw. Zajęli na nich miejsca: obok Ministra: J.E. ks. kardynał prymas Hlond, I. Wiceminister Spraw Wojsk. gen. Głuchowski, Wiceministrowie Przemysłu i Handlu M. Sokolowski i dr. A. Rosé, Wiceminister Skarbu K. Morawski, ambasador R.P. w Berlinie J. Lipski, poseł R.P. w Warszawie W. Babiński, dyrektor Departamentów Min. Przem. i Handlu i w. i. a.

go komitetu targowego Maurice Mosnier, attaché handlowy w Warszawie Olivier Deprat-Dibiox, delegat Mada gaskaru Brand, delegat Tunisu Trouet, delegat Algieru Riwaer i wiceprezys Lbzy handlowej polsko-francuskiej Roger Kaepflin, Niemcy reprezentowali: delegat Urzędu targowego Rzeszy dr. Morgenstern, radca ambasady w Warszawie dr. Kruemmer, delegat ministerstwa gospodarki Rzeszy radca

Polski przybyli na tę uroczystość, stanowiąc swą część reprezentacji nie tylko Polski, lecz całego międzynarodowego środowiska handlowego, jakie Polska stanowi.

Witając na wstępie p. Ministra Przemysłu i Handlu A. Romana, zagranicznych i krajowych gości, przybyłych na Targi Poznańskie, p. prezydent miasta Erwin Więckowski wygłosił dłuższe przemówienie.

NIEBYWAŁA OKAZJA TANIEGO ZAKUPU
Z powodu zmiany lokalu „ACKER” obecnie Lwów, sprzedaje znana firma „ACKER” Pasz Hausmana 7 konfekcję damską t. p. płaszcz, suknie, kostiumy, komplety, bluzki, szlafroki i t. p. o 35%, taniej niż wszędzie. Proszę się przekonać. 1965



WYTWÓRCZY PAN
kupuje wełny HURTOWNIĄ TEKSTYLNEJ Lwów RYNEK 30

Francję reprezentowali prezes Komitetu ekonomicznego Lbzy deputowanych Rene Lebrét, dyrektor francuskiej

ministerialny Forkel, delegacja ministerstwa spraw zagranicznych Rzeszy radca Hemmen i radca Schnurre, wiceprezydent Lbzy handlowej we Wrocławiu Siefen, nadburmistrz Wrocławia dr. Friedrich, prezes Targów Wrocławskich Adolf Kramarz.

Z kolei przemówił p. min Roman, który następnie z otoczeniem przeszedł do hali, w której znajdują się ogólnopolskie targi rzemiosła, gdzie został powitany przez prezesa Związku Lb rzemieślniczych p. posła Snochowskiego i przez prezesa Rzemiosła polskiego, prezesa Lbzy rzemieślniczej Zakreswskiego.

Na sali w zwartych rzędach zasiadło blisko 5,000 zaproszonych gości, którzy z wszystkich wiekszych miast

Z toru MTZ.

ZAPISY NA 2 DZIEŃ WYŚCIGÓW PONIEDZIAŁKA 5 BM.

Goniwa I. Godz. 15.30. 500 zł. Dla 4 l. og. i kl. Polkowi. Dyst. ok. 2000 m. Men nolit — chl. Polkowski, Prut — J. Gruda.
Goniwa II. Godz. 16. 1000 zł. Dla 4 l. 1. st. og. oraz 4 l. 1. kl. ar. Dyst. ok. 2000 m. a) Weczet — p. Zarzewski, Menlik — J. Wyzgański, a) Bielgrzymka II — p. Zarzewski (bez bata).

Goniwa III. Godz. 16.30. 500 zł. Dla 4 l. 1. st. og. i kl. Polkowi. Dyst. ok. 2400 m. Dafnis — J. Wyzgański, a) Ekran II — N. N. far — j. Kondracik, Lennik — N. N. Masotte — j. Kotlarz, Alas — chl. Włere bicki, a) Nemrod — N. N., Pandur — J. Lipski.

Goniwa IV. Godz. 17. 900 zł. Dla 4 l. 1. st. og. i kl. Dyst. ok. 2000 m. Fredo — N. N. Gradaka — j. Lewandowski, Hakawa wa — chl. Kucharski, Jasiak — j. Elias, Karta — N. N., Prus — j. Gruda, Voléur — K. Kotwicz.

Goniwa V. Godz. 17.30. 500 zł. Dla 4 l. 1. st. og. i kl. Dyst. ok. 1600 m. Arcachon chl. Kucharski, La Straga — N. N., Mel len — j. Matuzewski, Valdivia — j. Grus da.

Goniwa VI. Godz. 18. 700 zł. Dla 3 l. og. i kl. Dyst. ok. 1500 m. Brida. P — chl. Polkowski, Dworna — j. Lewandowski, Reine de Fleurs — chl. Adamczyk (bez bata).

Goniwa VII. Godz. 18.30. 500 zł. Dla 4 l. 1. kl. arab. Dyst. ok. 1800 m. Donia — j. Lewandowski, Certuma — z. Janusik, Rumba II — j. Janikiewicz.

Typy „Dziennika Polskiego”:
1) Prut.
2) Sienia Zarzewskiego.
3) Dafnis, Lennik, Ekran II.
4) Gradaka, Hakawa wa, Voléur.
5) Chl. Kucharski, La Straga.
6) Dworna.
7) Certuma.

WYNIKI PIERWSZEGO DNIA WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE

Goniwa I. 900 zł. Dla 3 l. og. i kl. Dyst. ok. 1600 m. Wyrzal: 1) „Butna” B. Zawaga; 2) „Zalotna” st., J. Z. S.; 3) „Bastin” A. Piotraczewski. — Totalizator zw. 11.
Goniwa II. 1000 zł. Dla 4 l. og. i kl. arab. Dyst. ok. 1800 m. Wyrzal: 1) „Głyceriaz” st. Zarzewskiego; 2) „Czuchan” st. „Pielkinie”; 3) „Onyks”. — Totalizator zw. 14.

Goniwa III. 500 zł. (plony). Dla 4 l. i kl. Dyst. ok. 2400 m. Wyrzal: 1) „Eol” st. „Ferdynandów”; 2) „Trubadur” A. Jaroszewskiego; 3) „Nemrod” M. i J. Karliner; — Totalizator: zw. 31, fr. 11.

Goniwa IV. 1200 zł. Nagroda Wiosenka na Owarcia. Dla 4 l. 1. st. og. i kl. Dyst. ok. 2200 m. Wyrzal: 1) „Agnieszka” H. Lewarsowskiego; 2) „Grzybia” A. Pio traszewskiego; 3) „Fior” W. Ujejskiego. Totalizator zw. 53, fr. 16, 10.50, 11.

Goniwa V. 700 zł. Dla 3 l. 1. st. og. i kl. Dyst. ok. 1800 m. Wyrzal: „Nagroda II” B. Zangana; 2) „Gravelot”; Langa i Mielnowski; 3) „Habana” Madajkowski. — Totalizator zw. 22, fr. 12, 24.

Robotnicy manifestują w dzień Święta Narodowego

Wczoraj o godz. 17-tej w ramach ogólnego programu Święta Narodowego odbyła się w sali własnej przy ulicy Chorych 15 uroczysta akademja Zawodowego Zjednoczenia Narodowe go dla uczczenia Konstytucji 3 Maja.

W sali udekorowanej sztandarami narodowymi zebrał się tłumnie robotnicy wraz z rodzinami. Akademię zajął red. dr. Hrabycy, wygłaszając dłuższe przemówienie na temat Konstytucji 3 Maja, jej roli i znaczenia w dziejach Polski oraz analogii, jakie się nasuwa dzisiaj w porównaniu z epoką Konstytucji majowej. Mówca podkreślił, że główną zasługą Konstytucji 3 Maja była likwidacja anarchii w Polsce szlacheckiej — tak jak analogiczna zasługa posiada dzisiaj Konstytucja kwietniowa. Na znak solidarności świata pracy i robotników z Świąten Narodowym mówca wezwał obywateli do wzniesienia okrzyku na cześć Rzeczypospolitej, Pana Prezydenta i Marszałka Smięgiego Rydza. Robotnicy podieli okrzyk, wznosząc go tryzmytami.

Następnie 6-letnia córeczka członka ZZJ Linusia Trętowskiego wygłosiła pięknie okolicznościowy wiersz o 3. Maja, nagrodzony oklaskami, po czym

robotnicy stojąc odpiewali chóralnie Hymn Narodowy. Zwarta i poważna manifestacja robotnicza pozostawiła w manifestacji się wrażenie.

Dość należy, że przed południem odbyła się również tłumne zebranie ZZJ, na którym postanowiono wzięcie sprawy zawodowej i organizacyjnej.

Lwów miał wczoraj wietrznym tonal w powodzi flag państwowych i był reszkie iluminowany. Nadwyczaaj efektywnie reprezentowały się gmachy urzędów państwowych i samorządowych udekorowane szparnianie.

O zmroku na placu Św. Ducha odbył się uroczysty zaprzysięż okrzest wojskowych, które na wspanie z lamplonami ruszyły na masło.

WYNIKI WYBORÓW W IAPONII

Tokio, 2. 5. (PAT) Wyniki wyborów 440 posłów na ogólna sumę 466 są następujące: -partia Hohokai II mandatu, Liga narodowa 8, Szowakii 18, Minsito 173, Seiyukai 161, socjalistki 37, partia niezależna 24, oraz różne stronnictwa 8 mandatów.

Znowu defekt w elektroni lwowskiej

(a) Skutkiem powtarzających się kilkakrotnie w ciągu dnia wznieszonego defektów głównych turbin w elektroni, ustawał dopływ prądu w mieście po raz pierwszy o godz. 5.30 rano a następnie przed południem. W rezultacie megafony ustawione przed kościołem M. B. O. strombarskiej na Łyczakowie w czasie przemówienia gen. Karaszewicz Tokarzewskiego nie funkcjonowały.

Również w godzinach po południowych dopływ prądu szwankował, wobec czego audycje radiowe były przerywane. W wielu kinoteatrach odwołano przedstawienia. Brak prądu w dzielnicach Łyczakowie w godzinach rannych i przedpołudniowych — w godzinach po południowych i wieczornych objął dzielnice Strzyżska oraz część śródmieścia.

Sensacyjny sukces Fialki w Berlinie

Berlin, 2. 5. W niedziele odbył się w Berlinie wielki międzynarodowy bieg przez Berlin („Quer durch Berlin”) na dystansie 25 km. Zawody odbyły się w dwóch konkurencjach: biegu i chodzie. Wzdłuż trasy zebrało się przeszło sto tysięcy widzów, którzy z wielkim zainteresowaniem śledzili przebieg walki na trasie.

W Fialki wielki sukces odniósł Polak Wiącha z Krakowa, który zajął pierwsze miejsce, bijąc wszystkich za zawodników zagranicznych, elitę biegową niemieckich. Fialka przebył dystans 25 km. w bardzo dobrym czasie: 1:26:37,2, bijąc prawie o dwie minuty Anglika Sullivania. Pierwszy Niemiec Ewgen Bertsch zajął trzecie miejsce.

Fascynujący film „Ku wolności”



...program radiowy

PONIEDZIAŁEK, DNIA 3 MAJA 1937.

Godz. 8: Sygnał czai i pieśń „Naj, święta Panno”, 8.03 „Marsze polskie”. 8.50 Dziennik Poranny, 9.00—11 Transmisja nabożeństwa z kościoła św. Teresy przy Ostrej Bramie w Wilnie. 11.35 (LW) „Słowy o Ojczyźnie” w wyk. Chóru Zbawskiego Seminarium Ochronianskiego im. B. Prusa pod kier. prof. Franciska Rylinga. 11.57 Sygnał czai i hejnał. 12.03 Poranek muzyczny, 14.00 Reportaż z życia. 14.45 (LW) „Defilada piosenki żołnierskiej” w wykonaniu Związku Muzycznego Lipskiego. 15.50 „Audycja dla wsi”. 15.55 „Biegi Narodowe 5-go Maja” — wspólny start. 16.05 Polska Kapela Ludowa Felka, sa Dzierżanowskiego. 17.00 „Lica żołnierze” — odczyt. 17.15 (LW) „Z opor Kłosa Kurpińskiego”. 18.00 Reportaż z Targów Poznańskich. 18.10 (LW) Słuchowski (LW) „Przed 46 laty” — plura Jana Sinińskiego w wyk. artystów Teatru Miejskiego. 18.40 (LW) „Dla wojska” (plony). 18.50 (LW) „Ojciec Skolaka-Macierzy we Lwowie” — opowiada — wypr. red. Adam Neczaj. 19.00 Audycja strzelecka. 19.30 Recital fortepianowy Marii Wilkomińskiej. 20.00 „Bieg narciarski „Zjednoczenie”. 20.30 „Wyniki biegu narciarskiego 5-go Maja” — audycja ze wszystkich rogłoszeń P. R. 20.50 Dziennik wieczorny. 21.00 „Lilja tęczowa z nowej płyty”. 21.30 Muzyka salonowa w wyk. Mianek Okręskiej P. R. 22.00 Fragment międzynarodowego zawodów tenisowych „Polska—Francia”. 22.15 Wiadomości sportowe. 22.25 Muzyka taneczna. 23.00 (LW) Muzyka taneczna z płyt.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY

Pogoda słoneczna i ciepła o słabych wiatrach północno-wschodnich. Rankiem miejscami mgły.



Wiedomości
3
Konsk. 3. Maja
Jutro: Fioriana
maja 1937 Wschód słońca 4:33
Zachód 19:4

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt rzym. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—15. W innych godzinach **BEZ WZGLĘDNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.**

— **BIURO OBOZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO WE LWOWIE**. — Biuro Obozu Zjednoczenia Narodowego we Lwowie mieści się przy ulicy Boukacza 5, II piętro. Godziny przyjęć wyznaczono w następujący sposób: **od 11 do 13 od 20. Numery telefonów biura: 11045 i 11124.**

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH
TEATR WIELKI:
Poniedziałek, dnia 3 maja, godz. 8 wiecz. Uroczyste przedstawienie Obchodu Święta Państwowego 3go Maja, „Hrabina”.
Wtorek, dnia 4 maja, godz. 7:30 wiecz. „Podwójna buchalteria” z Adolffem Dymś.
Środa, dnia 5 maja, godz. 7:30 wiecz. „Podwójna buchalteria” z Adolffem Dymś.

SERWIS 12-to osobowy 58złuk
45” — zł.
polecia
Kazimierz LEWICKI Lwów pl. Mariacki 10

POWSZECHNY TEATR ZOŁNIERZA (daw. Teatr Romantyczny, ul. Rutowskiego)
Poniedziałek — godzina 15:30 po południu, „Nocalsowa wina”.
Poniedziałek — godzina 19:30 wieczorem, „Radziwiłł” — Pani Kochanowska.

CYGANERIA
KATOWICKI ZESPÓŁ JAZZOWY
JOZEFA ZUGA
AKRATYJNY KABARET
WSTĘP I SERWIS WOLNY

KINO TEATRY:
APOLLO: „Jka wolności — Rok 1830” — film polski.
ATLANTIC: „Ligia zatrąconych” — CASINO: „Plomiennie serca”.
CHIMERA: „Moskwa — Szanghaj”.
EUROPA: Sonia Heintz — „Jedna na miś, lili”.
GLORIA: I. „Anna Karenina” z Gretą Garz, bo — II. „Krykająca szczęśliwa”.
GRZYBAK: „Będzie dzień!” — Szczepko i Tonio — oraz dodatki.
KOPERNIK: „Droga do sławy” (Ere denc March, Lionel Barrymore, Jane Bryan i Warner Baxter).
MARYSINKA: „Brutali”.
METRO: „Zbrodnia i kara” oraz: „Ja mam pamięć”.
MURZYMANKA: „Roméo i Julia”.
PALACE: „Kłj wykoskie tańcy walcząka”.
PAK: „Anthony Adverse” — w gl. roli: Fredric March.
RAJ: „Rose Marie” — operetka z Mac Do, szyn.
STYLLOWY: „Nie ufaj mężczyźni” i rta wia.
SWIT: „Dodek i Zuzanna” oraz „Ostatnie śmiechy”.
TON: „Niewiedziący Bill”.
UCIECHA: „Pod dwiema flagami” i rewia.

FOTOFIŁASIKON, plac Mariacki 1 S.
„BALI”. Egzotyczna wspaniały piękny i us.
— **OPERA — TEATR WIELKI**, „Hrabina”, nieśmiertelne arcydzieło St. Mo narskiego, które się dzisiaj dnia 3 maja z o kaził Świąte Narodowe. Obiad i wtorz pp.: Latowna w roli Hrabiny, Okońska ja ko Bronia, Dobos w roli Kazimierza, Władysław jako Choryzko, Bolko, Podczasy, oraz Zimbiński jako Daid. Piękne to widowisko uzupełnia ewolucje taneczne a lego naszego baletu w układzie T. Buo narskiego. Bilisy do nabycia w Kasie Teat rym określonym w magazynie nut Seyfartha ul. Akademicka 6.

Uroczystości jubileuszowe „Sokoła Macierzy” i Sokolstwa LWowskiego

Sala „Sokoła-Macierzy”, która na przestrzeni dziesiątek lat była na terenie lwowskim nie tylko kwaterą fizycznej teżny, ale i szkołą wychowania narodowego lwowskowskiego, przybrała w dniu jubileuszowym niezwykły wygląd. Szaro-amarantowe barwy stroju sokolich licze zabranych drużyn nadają uroczystość ton siedzibie „Sokoła Macierzy”. Przybywają: Ks. Arcybiskup i Dr. B. Twardowski i J. Teodorowicz; przybył z Warszawy D. Wiceminister Spraw Wojsk, gen. Litwinowicz, zjawili się Wojewoda A. Biłyk, prezydent Dr. Ostrowski liczy zastęp Kół pomy oficerskiego, dalej delegacje gniazd prowincjonalnych oraz przez Związku Sokolstwa Polskiego Arcziszczki, wrzeszcz lib publiczności.

Po produkcji orkiestry wojskowej pod batutą por. Jurkiewicza podnosi się zasłona. Wśród emblematów sokolich na te zieleni widnieje nieopiesznie Patrona Sokolstwa Tadeusza Kościuszki, a przed nim barwne standyngniazd lwowskich w rękach powstania. Zagaja Akademię prasa gniazda dr. Dr. I. Pisarik, która wita gości i w krótkim zarysie kreśli dzieje Sokolstwa na przestrzeni siedmiu dziesiątek lat. Lat 70-siat zaszło minęło od chwili, gdy wśród apatii, jaka przenikała szerokie rzesze społeczeństwa w ciśnień i zdezob akademickiej we Lwowie po wstała myśl, która do hasel innych do dawała trzeźwą podstawą: zdrowia i siły, teżny zwyciężyć jako podwalin narodowego bytu.

Także stawy kadry sokole z wiarą w przyszłość, z ambicją i skupienia weszły także w sferę szeregach, rozróżnienia opaności, pełne miłości idei i czynu. W. Myśli hasła: „W zdrowym ciele — zdrowy duch” wprowadzi „Sokol” swój program w życie: uł w swe rękopie fizyczny dziatwy i młodzieży, opanię otoczył sporty, wprowadził pát

ki jordanowskie, boiska i kursusy wakacyjne, zapewnił społeczeństwu młodzieży zdrowia. Staraniami swymi otoczył społeczność, u którego gruntowało samowiedzę narodową, wdrażał je w poczucie konieczności nędzy, jednoci i solidarności, karności i ścisłości w spełnianiu przyjętych obowiązków a ze swych gmachów sokolich na kresowej ziemni uczniu kuznie charakterów i ogniska planowej pracy ku utwierdzeniu żywiołu polskiego.

Uczciło ono 70-tą rocznicę swego powstania najpierw udziałem w nabożeństwie w Bazylice Archidiecejalnej, a następnie uroczysta Akademia z współudziałem p. Letchowicza. Tow. „Bard” pod batutą dyr. Kryńskiego oraz „Lancers” orkiestry wojskowej pod batutą por. Jurkiewicza.

Wyszły z „Sokoła” sporty, powstało pod skrzydłami jego harcerstwa i rozwinęło się to granic wieloletniej organizacji, ruszyły drużyny sokolich, chwila wybuchu wojny a Krzyż „Obrony Lwowa” na murze sokolim nadto oddaje czasie młodzie „Sokoła-Macierzy” i świadczy o ścisłej jego łączności ze społeczeństwem. Udział Sokolstwa w armii amerykańskiej, w powstaniu górnolaskim i w pamiętnym p. 1920 jest dowodem dowolnym, świadczącym role Sokolstwa w walkach o niepodległość.

Po odegraniu zajmującego Prologu plóra II. Zbierzchowskiego z Kompozycją „Wstępną — Rakka, przemysł. Góswietlającym role Sokolstwa na przestrzeni 70-lat — przemówił Prezes Związku Sokolstwa Polskiego Arcziszczki, który nakreślił role Sokolstwa w przeszłości, wskazał, że Sokoli zapelnili szeregi II-iej Brygady, w tysiacych zastępkach przelatywali krew w mundurach armii amerykańskiej, z niższ do sokolich ruzmity zastępy w boie powstań

górnoślaskich, podkreślił, że pierw szym, który padł w walce z Niemcami w Poznaniu był Sokół Ratajezak. Wskazał następnie na zadania Sokolstwa w dobie dzisiejszej, które prowadzone w imię hasła „Bóe i Ojczyzna” nie straciły na aktualności, ale w dzisiejszych czasach zbrojeń zyskują na szczególnej aktualności.

Po świątecznym, jak zawsze, produkcjach Chóru „Bard” pod batutą Dyr.

MEBLE SIDORA
TO GWARANCJA SOLIDNOCI
Lwów Zamartynów, ul. Ogrodnicza 5
1911 Telefon 246-62

Kryńskiego nastąpiły ponisy symstyczne: ćwiczenia wyjazdami młodzieży żeńskiej (Sokol IV), ćwiczenia na skry ni młodzieży żeńskiej (Sokol IV), wolne druhen i tańce (Sokol-Macierz), druhen na poręczach i na drętkach (woweście gniazda); wrzeszcz efektowne ćwiczenia maczugami świetlnymi (Sokol-Macierz). Wzorem wykonane ćwiczenia wywołały ogólne uznanie.
Jubileuszowa uroczystość skończona. Rozpoczyna się nowy okres w dziejach „Sokoła-Macierzy”.

— „**PODWÓJNA BUCHALTERIA**” Z ADOLFFEM DYMŚ. Jutro we wtorek oraz dni następujące w Teatrze Wielkim, kina przepiękna komedia muzyczna p. „Podwójna buchalteria” z Adolffem Dymś w roli buchaltera Kosta. Reżyseria J. Strachockiego, kierownictwo muzyczne J. Munda, dekoracje O. Kaza.

FUTRA przechowuje
niestarannie w specjalnie zabezpieczonym magazynie
KAROL SCHÜRER
130 Magazyn i pracownia futer
Lwów, Senatorska 11 a. Telefon 269-56

— **ZWIĄZEK PAN DOMU** zawiadoma, że we wtorek 4 maja o godz. 11 odbędzie się IX lekcia kursu parków z celow fanu. — W środe o godz. 17:45 przeprowadza dziatwy lekcyjne, kulinarne i twor surowe w odbywaniu przedświadczeniu. Pokaz, poprzedzi ogadanka W. Bidlisa. Składni oddanie pokarmów wianym. — W piątek o godz. 17:45 ogólnie zebranie członków, poświęcone sprawozdaniem Zjazdu. Pamią Caloniknie prosimy o liczne przybycie. — W sobotę o godz. 10 rozpocznie się kurs kuchni w lwiniwie dla młodych pan i panienek. Zgłoszenia przyjmują i informacje udziela Sekretariat Związku do dnia 7 maja, godz. 17—18. — W nie dzie o godz. 17:45 ogólnie dla pomocniczych domowych. — Wszystkie pokazy i kursy odbywać się będą w lokalu Związku przy ul. Batorego 38.

— **MAGAZYN POŚCIELI R. DRZALA**, Lwów, Choryzyczny 5, poleca koldry, matrace, przebrania koldry po 4 zł., matrace po 6 zł., przyjmują pierze do prania, tel. 294-81.

— **MALOPOLSKA SPRAZ OBYWATELSKA WE LWOWIE** zawiadoma swych członków, że doroczne walne zgromadzenie odbędzie się w sobote dnia 8 bm. ul. Kolbackiej 12, o godz. 17:00. Wobec tego o godz. 17:00 w razie braku wyznaczonego statutu kompleta o godz. 17:30, bez względu na komplety, z porządkim dziennym określonym w infimnym zawiadaniu, o 10. rozpocznie.

Przejechał do nowego „Hotelu Europejskiego”

Br. Borek-Frek Lucjan Cholyub, hr. Sładatowski — Rakka, przemysł. Jegon Rene Francis — Paryż, ks. Sr.” i An-ton — Nisko, przemysł. Symonowicz M. — Pruchonice, dr. Blaustein Michal — Gołkiewicz, inż. Hrycygowicz Gregorz: Iwanie Złote, naucz. Wławnowa Franciszka — Adamowski, dr. Budowicz Roman — Boroszewski, przemysł. Willner Adolf — Bielicko, przemysł. Wławnowski Władysław Suchodoly, właśc. dobr. Bauborski Franciszek — Branów, właśc. dobr. Minakow Sergiusz — Krzemienie, dr. Fischer Bruno — Grzegorzewo, kurier. Bernacki Antoni — Jasko, chemik Klaufer Karol — Stanisławów, przemysł. Schürterly Zdzisław — urzędn. Bergman Henryk — Boryslaw, dr. Meitel Michal — Boryslaw, kup. Gasparick Martin — Wieden, inż. dr. Rakowski Tadeusz — Komonka Sier. — kup. Dietrich Płaszcz — Pforzheim, sieniownik Sieniowski Juljan — Dzików, urzędn. Malogorzelski Józef — Warszawa, kup. Gierpielowski Władysław — Handlarz Laura — Łódź, inż. Dobrzyński Bernard — Warszawa, Śmielowski Zygmunt — Gumniska, dr. Her man Robert — Śmiełanów, urzędn. Kwa sarski Stanisław — inż. Grzaska Dionizy — Katowice, dyr. Biętkowski Stefan — Martynów, dr. Pilser Samuel — Kraków, dr. Mabs Zbigniew — Chelm, inż. Klaufer Karol — Stanisławów, Wotakiewicz Kazimierz — Radur, lekarz Szelosa Alojzy — Skalat, adw. dr. Pietrz kiewicz Jerzy — Sokół, wł. dobr. Kolbotowicz Stefan — Dr. Sokół, wł. dobr. Krzy szewicz Kazimierz — Jarosław, przemysłowiec Trembicki Jan — Kraków, lekarz Swistun Józef — Teropol, dyr. Grzebowski Zdzisław — Jarosław, wł. dobr. Golębski Jerzy — Kraków, inż. Orzyński Hilary — Jasko, wł. dobr. Krzecunowicz Leon — Jajczów Nowy.

SAMOBICZNY SKOK Z III PIĘTRA

(4) W dniu wczorajszym o godz. 3 wieczorem przybył do kamienicy przy ul. Kolbackiej 12, o jakiej wspomnieliśmy liczący około 25 lat, szkodliwy syn o imieniu chwilo z dorca, zwał go o mieszkające dziednie lokatorów, o którym

Harcerze!
Ubranie harcerskie z mocnego drewna
w. 30 4:50
czapka 1:20
chustka 0:75
nosek 0:75
pasek pol. 0:25
SPRZEJAJĄ TYLKO
DOMY TOWAROWE
LWOW-HETMAŃSKA 12-GRODECKA 35
CENTRALA: RYNEK 32. 1954

ze spisu niewątpliwie już z góry poinformował się, że mieszka on na III p. Gdy dorca oświadczył pytającemu, że lokator mieszka na III p., niecajnogię pospieszył wy wskazanym kierunkiem, a następnie wyszedł na ganek, siadł zeschoczył na bruk podwórka i po niósł śmierć na miejscu. Na razie nie można było ustalić tożsamości osoby denata, nie znalazłono bowiem przy nim żadnych papierów. Jedynie pewnie światło na sprawę rzucił list skierowany do władz policyjnych, w którym denat zaznaczył, iż jest emigrantem politycznym z Niemiec i pozostawia wszelkich środków materialnych, pozostawia się życia. Komisariat prowadzi dochodzenia w kierunku ustalenia tożsamości denata.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kina- teatrów:

BORYSLAW: Colosseum: „Pap, z milio-
nami”; Grażyna: „W. Z. G. nie wyjdźwał”;
Palace: „Śmierćny sokół”;
BRZOZÓW: Goplana: „Sobowótór król
lewski i Bohaterska brygada”;
BYDGÓZ: Palace: „Szyfr Nr. 17”;
CZORTKÓW: Casino: „Rok 2000”;
DROHOBYCZ: Sztuka: „Kochana ro-
dowład”; Wanda: „Złoty wiek”;
JAROSŁAW: Dom żołnierza: „Parada
miłości”; Palace: „Plomiennie serca”; Sokół:
„Cesaraki wale”;
KAMIONKA STRUM: Apollo: „Złoty
włoch brzozy”;
KOLOMYJA: Mars: „San Francisco”;
Gwiazda: „Czarne róże”;
LUBLIN: Apollo: „Dorekciarz nr. 13”;
Conso: „Jedna na milion”; Gwiazda: „Je-
stem niewiasty” i „Tyłko raz kochała”; Ves-
nus: „Kusicielka” i „Maria Stuart”; Rialto:
„Z graczy”; Słowo: „August nocny”;
PRZEMYŚL: Olimpia: „Penny”; Fotopla-
stikon: „Faryz”;
RZESZÓW: Apollo: „Noc przed bitwą”;
Henryka: „Jęć pierwsza miłość”; Muz: „Eli-
ko raz kochała”;
SĄDOWA WIEŚNIA: Apollo: „Eskis-
mo”;
STANISŁAWÓW: Teatr: „Madame Sans
Gêne”; Casino: „Szatański czar”; Boy: „Or-
limpia”; Anthony Adverse; Urania: „San
Dorward”; Ion: „Suzy”; Warszawa:
„Noc przed bitwą”;
STRYM: Apollo: „Penny”;
USTRZYKI DOŁNE: Promieć: „Dzisiaj
nie czas”;

Repertuar Teatru Pucko- Podolskiego:

2. 5. STANISŁAWÓW. Popol. „Ludzie
na krze” wierz. „Roméo i Julia”;
- BORYSLAW. Popol. „Jryga i mia-
łość” wierz. „Madame Sans Gêne”;
2. 5. STANISŁAWÓW. Popol. „Kofeina
seko pod Radawicami” wierz. „Ko-
szuszko pod Radawicami”;
- WŁAZNICA. Pop. „Jryga i mia-
łość” wierz. „Madame Sans Gêne”;
4. 5. STANISŁAWÓW. Wierz. „Wasy i
peruka”;



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Nie wyrzucacie swoich pieniędzy!
kupując tandetę sklepową, szumnie reklamo-
wana, lecież zanim kupicie jakie **MEBLE**,
wstąpi i oglądni wykładzie, suszanie i ta-
piczeniu, która posiada stale na składzie:
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety męskie,
tapczany, otomany, bujaki i urządzenia ku-
nie, nabywane niżej, na dogodnie **SPŁATY** bez
WESKLI, **WYJAWNIA** **MEBLI**, **Lwów**,
Leona SAPIEHR 5, w budynku Wystawy
maszyn, naprzeciwko koszar Polcji Państwowej,
BON. Każdy kupujący skorzysta z bez-
płatnego odnowienia mebli po roku. Bon
prezdytów.
Kredyt do 2 lat.

**KWIATY CIĘTE
DONICZKOWE**
W WIELKIM WYBORZE POLECA
ANTONI KLIMOWICZ
Lwów, ul. Tatarskiej 1, J
za hotelem George'a
1972

NADWORNIA. Popol. „Majster i
czeladnik”, wierz. „Ludzie na krze”;
SCHODNICA. Wierz. „Ludzie na
krze”;

Z Boryslawia

**ZE ZWIĄZKU PRACY OBYWA-
TELSKIEJ.** Onegdaj odbyło się w Bo-
ryslawiu doroczne w. zgromadzenie w
Związku Pracy Obyw. Kobiet, na któ-
rym po sprawozdaniu i udeileniu ab-
solutorium wybrano nowy zarząd z
dr. Krystyną Remerową jako pre-
wodniczką na czel. Obecnie Z. P. O.
K. wybudował własny dom w któ-
rym znalazły pomieszczenie biura
Związku.

NOWY SZYB W BORYSLAWIU.
Spółka naftowa „Pollon” rozpoczęła
wiercenie nowego szybu naftowego
pod nazwą „Wodan”. Kierownictwo
szybu poręczono p. B. Moskale i
Rutce. Nadmienić należy, że powyż-
sza spółka wykazuje największą in-
icjatywę w tym kierunku.

Z Drohobycza

**ZAKONCZENIE KURSU GOSPO-
DYN WIEJSKICH.** W Krzyniu ad
Medycine odbyło się uroczyste za-
konczenie kursu gospodyń wiejskich
ze współudziałem ks. J. Patryka, mie-
scowego społecznika, pow. instrukt-
orki p. Marii Bochnowej i instrukt-
orki p. R. R. Ugricicza. Kursem kierowa-
ły p. Gasiorówna i Marszałkowska.
**ŚMIERĆ NA TORZE KOJEJ-
WYM.** Onegdaj znalezione na torze
kolejowym obok Bolesławowicz zwłoki
nieznajomego mężczyzny z odciętą
głową. Identyczności zwłok nie usta-
lono. Tragicznie zmarły jest mężczy-
zną silnej budowy ciała, lat około 37.

Z Rzeszowa

**INNA DWA HANASIEWICZA W
RZESZOWIE.** Ostatnim posiedze-
niu Chrześcijańskiej Rady Gospodarczej
pod przewodnictwem wiceprezidenta
Zarząd Fundacji dr. Hanasiewicza w
drodze wyborów. Przewodniczącą zo-
stała wybrana radna Byszewska, za-
stępca ks. Chmielnikowski, członkami
Zarządu: pp. Przemyski, Mijdale i
Tinowina. Na zastępcę prawnego fund-
acji został powołany adwokat dr.
Lwów.

**URZĘDNIKI RZESZOWYCI NA
TOW. POLAKÓW ZAGRANICĄ.**
Z inicjatywą Zarządu Miejskiego w
Rzeszowie urzędy i organizacje w
Rzeszowie złożyły na czeł szkolnictwa
polskiego zagranicą 312.91 zł., którą to
sumę przesłano do Tow. Polaków Za-
granicą w Warszawie.

Z Jarostawia

CZĘSCIEJ SKRACIAJĄC ULICE!
Na wiosnę i w lecie, jarosławskie uli-
ce zalegają tymno prochu, toteż, aby
usunąć ten uciążliwy zanieczyszcza-
jąca skańców miasta stan, należałoby
skrócić często i obficie ulice. Zada-
nie napozostawiać do wykonania, ale
nie w Jarosławiu jest wprawdzie je-
dno auto, (na czeł miały) przeznacz-
one do skracania ulic, ale jest ono sta-
le zajęte na kilku uprzywilejowanych
ulicach, wiekiza zaś ich częstę nigdy
nie jest odwiedzana przez miejski
bezkowóz. Przypuszczamy jednak,

że p. burmistrz dr. Siara, znany ze
swej energii, postara się w najbliż-
szy czasie o usunięcie tej bolączki, i
wkrótce wszystkie główniejsze ulice
będą należycie skracane. (AB).

Z Kolomyj

PODPALENIE. W Berzowie Niż-
nim sprawca podpałił dom i zabudo-
waną Michała Gęnyka. Dom i stodo-
ła spłonęły doszczętnie, ponadto spa-
liło się 18 a zboża i narzędzia rolni-

cze. O podpalenie podejrzany jest
Iwan Gęnyk z Berzowa, z którym
podkadowany prowadzi proces sądo-
wy od 15 lat. Szkada wynosi około
1700 zł.

ZATRUCIE SLEDZIAMI. W Wo-
ronie pow. Horodenka zachorowało
nagle 13 osób po spożyciu śledzi. Po-
mocy zatrutym udzielił lekarz okręgo-
wy z Obortyna. Pozostałe śledzie o-
dełniano lekarzowi powiatowemu, ce-
lem analizy.

OGŁOSZENIA

POMOC LEKARSKA

Lekarz
Zakładowy **Dr. Władysław Podsoński**
odwuje jak lat ubiegłych w Lubieniu Wielkim od 1 maja

Dr. EUGENIUSZ FRISCH
Specjalista z chor. wewnętrznych przenosić ordynację
z ul. Łozińskiego 4 na ul. **FREDRY 6**, tel. 258-73

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy
wszelkie ogłoszenia miesz-
kaniowe przy 3 razach do 10
dł. 2 razy bezpłatnie.

DWA POKOJE
kuchnia, komfort, słoneczne,
piękne. Ogł. ad: Gandulica o
(boczna Polnowskiego). 6092

PRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy
wszelkie ogłoszenia miesz-
kaniowe po 5 gr. za słowo
kupieckie i handlowe po 10
grów.

DEKORACJE
Watrzy, Brokaty, Najład-
szy Skład Fredry, Syksta
ska 21.

4 POKOJOWE
pełnokomfortowe. — Sipiń-
skiego 8 — od 1 czerwca. 6165

4 SŁONECZNE POKOJE
z kuchnią, komfort, łyżca-
kowska 57, drzwi 5. 6114

SKLEP
do wynajęcia, plac Akade-
micki 3. 6115

LOKALE PRZEMYSŁOWE
do wynajęcia, plac Akade-
micki 3. 6115

TRZY POKOJE
kuchnia, komfort, parter, so-
lidny, wyjątki i czerwca.
Kampania 3. 6123

POSZUKUJE
żarzą komfortowego pokoju.
Słoneczny, telefon, ła-
zienka, zgłoszenia utrzyma-
nie, Złożenie z ceną. Ad-
ministracja pod „Czaj-
nik”. 6122

MEBLE
najładniej, najkorzystniej za-
kupisz na raty. Nagayna —
Kopernika 23; róg Wronow-
skiej. 1964

**NAPRAWA
TOREBK DĄMSKICH**
od sprzedaj najmniejszej
czy galerii skórzanej po
cenach najniższych tylko
PRACOWNIA
RYMARSKO — GALANTERYJA
N. BARER, Lwów
Sykstańska 2, obok firmy
„Salzmandra” 1963

JEDEN
lub dwa pokoje z przed-
pokojem, pełny komfort, pie-
kanie umeblované, osobne
wejskie, wynajmie, plac Ma-
riacki 9, II s. 6109

BOCZKOWSKIEGO 5
2 i trzy pokojowe, półkom-
fortowe mieszkanie do wy-
najęcia rządowcom. 6111

**NOWOOTWARA
PRACOWNIA OBUWIA**
wykonuje obuwie luksus-
we, męskie, damskie i orlo-
pędyczne według nainow.
specy fasonów. Jan Furda,
Lwów, Zyblikiewicza 21. 79

ZBLĄKANĄ
czarny dobrotan, objęcie u-
szy i ogon — jest do ode-
brania. Oswalda Balera 21,
m. 19, parter. 6113

NAPRAWY
zegarów — zegarów oraz
biżuterii, w tymże solidnie
i tanio pracują zegarm-
strzowski, złotnicza Albin
Matuszko, pl. Bernardyński 5,
zab. OC. Bernardyński 1581

POKOJ
wspólny dla Panny, Głęb-
ka 21, m. 14. 6112

PRZEDPOKOJOWY,
frontowy, umeblowany po-
kój, łaźienka, telefon, wynaj-
mie. Nabieleśa 5. 6127

KATOLIKOWI
lokali biurowy, pięciopokojowy,
parter, boczna Akade-
mickiej, wynajmie, tel. 281-24.
6124

CZTEROPOKOJOWE,
trzypokojowe, pełnokomfor-
towe, słoneczne, balkonowe,
Wyświwickich 13, do wynaj-
ęcia. 6098

POT

NÓG, RĄK, PACHWIN i t. p.
uniknie się pewnie przez użycie specjalnego,
niezawodnego i nieszkodliwego patentowego PUDRU
„CSAVE” — Próbną pakiet 50 gr.
Perfumeria S. FEDERA
Lwów, Sykstańska 7, Filia Kopernika 15a

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 090. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-14 do końca działu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2-5 zł. 1100. Cała strona od 6-14 zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwiększają się o 10%. Cała strona zł. 050. Ogłoszenia według drobnych zł. 018. Niekolor. zł. 0-5 mm. jednoczup. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005., handlowe po zł. 010, dla poszukujących pracy zł. 003., matrycz. zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 łamów. — **Komunikaty, notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej,** osoblote zł. 150 za mm. (strona 4-ro łamowa). — **Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne** o 50% drożej.